АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                                         № ______

пгт Ленинское
О внесении изменений в
постановление администрации  района

от 19.12.2013 № 1062
В связи с уточнением объемов финансирования, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 19.12.2013 №1062 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  в  Шабалинском районе Кировской области» (далее - Программа), с изменениями от 04.04.2014 № 279, следующие изменения:
1.1. По всему тексту постановления администрации района от

19.12.2013 № 1062  и муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  в  Шабалинском районе Кировской области» слова «2014 – 2016 годы» заменить на слова «2014 – 2017 годы».
1.2. В паспорте Программы в разделе «Объемы финансирования муниципальной программы» слова «Общий объем финансирования программы тыс. руб., в том числе: средства

- местного бюджета – 307,0 тыс. руб.

- областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

     - федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.» заменить на слова «Общий объем финансирования программы  217,04  тыс. руб., в том числе: средства

- местного бюджета – 187,34  тыс. руб.

- областного бюджета – 29,7 тыс. руб.

- федерального бюджета – 0.0 тыс. руб.».
1.3. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу № 4  изложить в новой редакции следующего содержания:
4. Ресурсное обеспечения программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного и областного бюджета.

И того общий объем финансирования программы составляет  217,04 тысяч рублей.

                                            Объём финансирования

                                                                                                            Таблица 3
	Статус
	Наименование муниципальной программы,  отдельного мероприятия

	Источники финансиро-вания
	Оценка расходов  (тыс. рублей)

	2014

год
	2015
год
	2016

год
	2017

год

	Муниципальная программа

	« Развитие физической культуры и спорта в Шабалинском районе»
	всего
	82,34
	115,3
	9,30
	10,10

	Местный бюджет
	82,34
	105,0

	Областной бюджет
	-
	10,30
	9,30
	10,10

	       Итого: 317,3 ( триста семнадцать тыс.  триста рублей)

1. 4. В разделе  Перечень программных мероприятий и расходы на их реализацию за счет средств бюджета, таблицу № 5  изложить в новой редакции следующего содержания

Перечень программных мероприятий и расходы на их реализацию за счет средств бюджета.

                                                                                             Таблица 5

                                                                                      тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий

	срок

прове-дения

	Ответственный за исполнение

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017

год

	1.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий согласно календарных планов
	Ежегодно
	ОКСИМ
	65,0
	75,30
	9,30
	10,10

	2.
	Проведение районной Спартакиады трудовых коллективов, сельских поселений
	Ежегодно
	ОКСИМ
	5,0
	5,0

	3.
	Реализация программы «Губернаторские состязания»
	Ежегодно, май.
	ОКСИМ

РУО
	0.5
	0.5

	4.
	Проведение первенств района по видам спорта
	Ежегодно
	ОКСИМ
	5,0
	5,0

	5.
	Проведение спортивных праздников
	Ежегодно
	ОКСИМ
	8,0
	8,0

	6.
	Соревнования по видам спорта среди ветеранов войны и труда
	Ежегодно в течение года
	ОКСИМ

совет ветеранов
	2,0
	2,0

	7.
	Участие в областных массовых соревнованиях: «Кросс наций», «Лыжня России»
	Ежегодно в течение года
	ОКСИМ
	3,0
	3,0

	8.
	Проведение районных массовых забегов по бегу и лыжным гонкам.
	Ежегодно
	ОКСИМ
	5,0
	5,0

	9.
	Участие сборных команд района в областных и республиканских соревнованиях
	Ежегодно
	ОКСИМ
	19.84
	34,5

	10.
	Проведение семейных соревнований «Папа, мама, я – спортивная семья».
	Ежегодно
	ОКСИМ
	2,0
	2,0

	11.
	Индивидуальная работа с ведущими спортсменами района.

	Ежегодно  в течение года
	ОКСИМ
	-
	-

	12.
	Присвоение массовых спортивных разрядов ΙΙ,ΙΙΙ, юношеские разряды Ι,ΙΙ,ΙΙΙ и присвоение судейских категорий – юный судья и судья ΙΙ и ΙΙΙ категорий
	Ежегодно  в течение года
	ОКСИМ

	10,3
	9,30
	10,10

  2.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных

        правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского

        района.
   3.  Вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации                                                                                                                  Шабалинского района

         А.В. Пересторонин

__________________________________________________________________

    ПОДГОТОВЛЕНО
ведущий специалист отдела культуры,

спорта и молодежи

администрации Шабалинского района                                   В.А. Бачериков

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации района

по социальным вопросам                                                               С.В. Парфенова

Заведующий отделом культуры, спорта                                                                                               и молодежи администрации

                    Шабалинского района

             Н.А. Щенникова
Заместитель главы администрации района

по экономике, заведующий отделом

экономического развития района                                                    Н.Е. Овечкина

Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления                                              Н.А. Игошина

Заведующий юридическим отделом

                      С.В. Шишмакова

Разослать: ОКСиМ - 2, юридический отдел, отдел эконом., фин. упр., орготдел – 6, С.В.Парфеновой
[image: image1.wmf]ф

Ф